otros organismos, en relación a situaciones particulares/generales detectadas por la SE 
en el marco de sus actuaciones. 

Control de legalidad de las internaciones: 
 • Durante el año 2021 el Equipo de Apoyo Técnico Interdisciplinario realizó un 
total de 133 (ciento treinta y tres) evaluaciones interdisciplinarias por plazo legal 
cumplido (Art. 18 y 24 LNSM) en el marco de las intervenciones otorgadas en los 
expedientes judiciales de Control de la Legalidad de la Internación que tramitan ante los 
dis-tintos Juzgados de Familia de la provincia.